
平素より医療機器の適正使用についてご協力賜り有り難うございま

す。

さて、冠動脈ステントの使用については、近年の薬剤溶出性ステント

や新たな抗血小板剤の登場により、冠動脈疾患における使用が広まり、

また使用状況にも変化が生じているものと承知しているところです。

冠動脈ステントの有効性・安全性に関する国内外における文献報告等

も数多く存在する中で、冠動脈ステントの正しい使用法（適用範囲）に

ついて、各冠動脈ステントの添付文書における記載内容を含めて、検証

が必要ではないかと考えております。

そこで、冠動脈ステントの正しい使用法（適用範囲）について、科学

的に整理、ご検討いただき、専門的なお立場からのご意見等を賜りたく

存じますので、貴学会のご協力をお願いいたします。

平成２１年６月２６日

厚生労働省医薬食品局安全対策課長

森 和彦

社団法人日本循環器学会 理事長

小川 聡 先生

MYQYD
スタンプ


